TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
Comissão de Auditoria da Votação Eletrônica

EDITAL CAVE Nº 4/2024

A Presidente da Comissão de Auditoria da Votação Eletrônica do Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais para as Eleições 2024, Exma.
Juíza Cristiana Martins Gualberto Ribeiro, no uso de suas atribuições e em cumprimento ao disposto no art. 57 da Resolução TSE nº 23.673,
de 14 de dezembro de 2021, e no art. 2º da Resolução TRE-MG nº 1.271, de 9 de abril de 2024, COMUNICA a todos os interessados que no
dia 5 de outubro de 2024 e, havendo segundo turno, no dia 26 de outubro de 2024, a partir das 7 horas, no Auditório do Conselho Regional
de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais – CREA-MG -, localizado na Avenida Álvares Cabral, nº 1.600, bairro Santo Agostinho, Belo
Horizonte/MG, haverá a definição de 33 (trinta e três) seções eleitorais, cujas urnas eletrônicas serão objeto do Teste de Integridade das
Urnas Eletrônicas, a ser realizado no mesmo dia da eleição oficial e em ambiente controlado, e a definição de 10 (dez) seções eleitorais, cujas
urnas eletrônicas serão objeto do Teste de Autenticidade dos Sistemas Eleitorais, a ser realizado na própria seção eleitoral a ser auditada às 6
horas do dia da eleição, no dia 6 de outubro de 2024 e, havendo segundo turno, no dia 27 de outubro de 2024. Publique-se o presente edital
para ciência dos interessados.

Belo Horizonte, 9 de setembro de 2024.

CRISTIANA MARTINS GUALBERTO RIBEIRO

Juíza - Presidente da Comissão de Auditoria da Votação Eletrônica

Documento assinado eletronicamente por CRISTIANA MARTINS GUALBERTO RIBEIRO , Juiz(a) Auxiliar da Vice-Presidência e Corregedoria Regional
Eleitoral, em 09/09/2024, às 17:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5585360 e o código
CRC C4027EBB.

0013343-16.2024.6.13.8000 5585360v16

CAVE - Edital 4 (5585360)         SEI 0013343-16.2024.6.13.8000 / pg. 1

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	CAVE - Edital 4 (5585360)